РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АСКИЗСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ   БЕЛЬТИРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ
от 19.05.2017 г.                                    с. Бельтирское                                    № 78

Об определение места выпаса

сельскохозяйственных животных
          В соответствии с Правилами благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования Бельтирского сельсовета утверждённый Решением Совета депутатов Бельтирского сельсовета РХ от 26.12.2006г. № 12 (в редакции от 11.10.2013г. № 143)

   РЕШИЛ:

1. Согласно, генерального плана Бельтирского сельсовета утвержденный Решением Совета Депутатов Аскизского района РХ от 27.12.2016г. № 60рс. Установлена граница населенного пункта. Земельные участки за границей села, относящиеся к земельным участкам сельскохозяйственного назначения – для сельскохозяйственного производства. Определить места выпаса сельскохозяйственных животных по следующим адресам:

- РФ, РХ, Аскизский район, в 800 м на юго-запад от  с. Бельтирское, ул. Мира. Площадью  30 га.

- РФ, РХ, Аскизский район, в 400 м на юго-восток от  с. Бельтирское, ул. Новая. Площадью  10 га.

- РФ, РХ, Аскизский район, в 500 м на северо-восток от  с. Бельтирское, ул. Щетинкина. Площадью  30 га.

- РФ, РХ, Аскизский район, в 500 м на запад от  с. Бельтирское, ул. Юбилейная. Площадью  20 га.

- РФ, РХ, Аскизский район, в 300 м на юго-запад от  с. Бельтирское, ул. Вокзальная. Площадью  10 га.
- РФ, РХ, Аскизский район, в 400 м на восток от  с. Бельтирское, ул. Береговая. Площадью  10 га.
-приложение схема расположение участков
2 . Запретить выпас  сельскохозяйственных животных в границах населенного пункта с. Бельтирское.

3. Определить  прогон крупного рогатого скота по территории Бельтирского сельсовета два раза в день:

- утром с 7.00ч.  до 9.00ч.,
- вечером  с 18.00ч. до 21.00ч.

4. Настоящее  решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава

Бельтирского сельсовета                                                               В.И. Ильящук
Приложение № 1
[image: image1.jpg]BEJBTUPCKUHA
CEJBCOBET

' E H E P A J b H Bl H I JgJ A H

Kapra rpanui HaceJleHHBIX MyYHKTOB, BXOASIIHX B COCTAB CeJIbCOBETA

— YCINOBHbIE OBO3HAYEHUA
o /
~ ~
/( 7 7 / MpoekT. Cyuwects. rpaHVIubI
/ / \ / / — CenscoBeta
SKCMIMUKALUA ’ / et et HACEMEHHOTO NMyHKTA
OBBEKTOB KYINbTYPHOIO HACNEQUA A 7
/ 1 BoaooxpaHHbIX 30H

HavmmeHoBaHue namsaTHUKa [Hatuposka / 6
MpubpexHbIX 3aLMUTHBLIX NONOC

BENbTUPCKWUN CENbCOBET F Kateropum 3emenn

O6bekThbI KyNbTYPHOro Hacneaus
MECTHOFO 3HauYeHus

3emMnu cenbCcKoXo3aUCTBEHHOMO Ha3HaYeHUs

MamATHUK BouHam, norvbmm 8 BOB 3HM 3emnu HaceneHHbIX NMyHKTOB

BbisiBNeHHbIE 061LeKThI KyNbTYPHOro Hacneaus 3emnu NPOMBILLNEHHOCTU 1 MHOTO CneLuanbHOro HasHavyeHus

HEH

< VII-lll BB. KO H.3.
MorunbHuk BenbTupckuin 5 4
B (Tarapckas kynbTypa) 3no 3emnm necHoro goHaa

KypraHHbii MorunbHUK BenbTupckuii 7 VIEIl BB. £0 H:o. ’ 3B 3emnu BoaHoro doHaa
;

(Tarapckas KynbTypa)

VI-V BB. O H.3.
MorunbHuk Benbtupckuin 1 (noaropHoBCkWiA aTan
Tarapckou KynbTypb!

3emnu nepeBoAVMbIX KaTeropuin 3emens

WHpekcbl NnepeBoanMbIX KaTeropuii 3emernb:

SGRH (SHm) CyLLECTBYIOLLWX (MO NPOEKTY reHepanbLHoro nnaqa)

®DyHKLMUOHarNbHOEe 30HMpoBaHue
Xunble 30HbI

WHaveugyansHas xunas 3acTpoiika ¢ MpUKBapTUPHBIMU yuacTkamu

ManoaTaxHasi xunas 3acTpoiika ¢ NpUKBaPTUPHLIMUA y4acTKamu

ManoaTaxHas MHOrOKBapTVpHas Xuras 3acTpoika 6e3 NpyKBapTUPHbIX Y4acTKOB

O6LecTBEHHO-AENOBbIE 30HbI

ABMVHUCTPATBHO-AEN0BbIe 06bEKTbI

O6bekTbl 3apaBoOXpaHEHUS

OBbeKTbI kynbTypbl, UCKYCCTBA, PENUrn

CnopTuBHbIE 0GBLEKTbI I COOPYKEHUS

O6pasoBarernbHble y4pexaeHus

O6bekTbl TOProBu, 0BLECTBEHHOTO NUTaHUs, GbITOBOro 06cnyX1BaHUS

Mpoun3BoAcTBEHHbIE 30HbI

MpombiWwneHHbIe 06beKTbI

KomMmyHanbHble 1 cknaackve 06bekTb!

g0 og [
i 10 CERCEE

30Hbl UHXXEHEPHOW M TPAaHCNOPTHOWN UHPACTPYKTYP

TeppuTopWM BOK3anos

Monock! 0TBOAA ENeaHo foporv

O6bekTbl aBTOMOBUNBHOrO TpaHenopTa

30Hbl CENbCKOXO3AUCTBEHHOTO UCMOMNb30BaHUA

O6BEKTbI U TEPPUTOPUM CENMBCKOXO3SAVCTBEHHOTO NMPOU3BOACTBA

/ MNawHs

CenbCKOX03ANCTBEHHbIE Yrofibsa

/ / " BogHble 06bekTbI

e A i | Bonora
/ / - Mecok

/ SMbI, U3PLITOCTU, HAPYLLEHHbIE 3eMIW, Kapbepbl
7

£ - o Mpoune 3eMenbHbIE yrofbst

KameHucTbie noBepxHOCTU

30HbI peKkpeaLUoOHHOro Ha3HaYeHnst

Mapkw, ckeepbl, MecTa oTAbIxa

TNeca v kycTapHuku

30HbI CNeynanbLHOro HasHavYeHus

Knag6uwa

O6BEeKTbI KyNbTypHOro Hacrneausi

MamsaTHUKY KyTbTYpbl, UICTOPUM

Homep no akcnnukauumn

g aan AnyvHaesB

5

: Ty y

< &

4 S—

f \ : V £ Tuer 1 [eHepanbHblii NnaH

5 \ BenbTupekoro censcoseta

© (YTBepxaaemas 4acTs) m

s

é Juer 2 K":E;:.::T;ﬂ:ﬁ&fﬁ“ 00O HL "Cubaempecypcbl”
M1:5000 r. Omek

] Jner 1

5

=

(=4

2

@ ncr 2

g /'1

5

= O6BLEeKTbl UHXEHEPHOW U TPAHCMOPTHOM MHAPACTPYKTYP

I

=

5

>KeneaHas gopora )i MocTbi

ABTOMOGMIbHbIE AOPOTU PETMOHAIBHOTO 3HaYEHNSL, | | [lam6b1, NROTUHS!
:

i

[pyHTOBBIE AOPOTY

MoneBble poporu

AAIT
[ ]
I
[ ]

L YTBepxaeHo peweHvem CoBerta aenyraroB BenbTupckoro censcoBeta
=3 Acku3ckoro parioHa Pecny6nuku Xakacus ot 29.12.2012 r. Ne 113

~ 2012-100-1T1 N33
[eHepanbHbIi NNaH 1 Npasuna 3eMNenonb30BaHNs 1 3aCTPOKN
BenbTupckoro cenbcoseTa ACKU3CKOro paiioHa

[ Vam. [Kon.y] Tiver [Ne gok.[Mognmct fara | Pecny6rnvku Xakacus
MacwTtab 1:5000 -~

RIAEANT
]
]
[ ]
/ \
\

)

[

|

(

\

\

\

FetepansHeii nnan Cragus

BenbTMpcKoro cenbcoeTa m
(YTBepxpaaemasn yacTb) 22 10
Kapra rpaiiLy HaceneHHLIX nyHkTos,

BXOAALYIX B COCTAB CeNbCOBETa 000 HL "Cubsempecypcbi”
M1:5000 r. Omck

|Cxema rpaHuy BenbTMpckoro cenbcosera

EERSESEARERAR

NyGposuta H.C.

PAGE
33